

همه‌گیری کرونا در جهان؛ یونیسف چالش‌های کودکان را برشمرد



حدود ۳۰ فیصد اطفال جهان نمی‌توانستند به آموزش از راه دور دسترسی داشته باشند. به گفته خانم فور، همه‌گیری کووید-۱۹ به مشکلات روانی در بین اطفال و جوانان افزوده و جامعه بین‌المللی باید در این زمینه کارهای بیشتر را انجام دهد.

هزینه تا فور رئیس اجرایی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید، جامعه بین‌المللی باید روند بیرون رفت فراگیر از بحران ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا را اولویت کاری‌اش قرار داده و از سرمایه‌گذاری برای اطفال پشتیبانی کند.

منبع: رادیو آزادی

رئیس اجرایی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید، احیای اعتماد جهانی به واکسین، رسیدگی به مشکلات صحت روانی، مبارزه با تبعیض، مجادله با تغییرات اقلیمی و از بین بردن فاصله دسترسی کودکان به انترنت، آزمون‌هایست که همه‌گیری ویروس کرونا در برابر جامعه بین‌المللی قرار داده است.

هزینه تا فور، در نامه‌ای که همزمان با هفتاد و پنج ویمین سالروز تاسیس یونیسف نشر شده، می‌گوید که قرنطین جهانی از بیعدالتی در زمینه دسترسی به انترنت پرده برداشت و در اوج مسدود شدن مکاتب در سال ۲۰۲۰ میلادی،

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۳۳۵

موارد مثبت

۴۲۴۰۵

بهبود یافته

۲۲۳۰

موارد فوتی



شروع کارگاه 'بورسیه‌های تحصیلی؛ فرصت‌ها و چالش‌ها' در شورای متخصصان

استاد پوهنتون/ دانشگاه تدریس می‌شود در مورد این موضوعات بحث خواهد شد: بورسیه تحصیلی چیست؟

چگونه اپلای کنیم؟
انواع بورسیه‌ها؛
توصیه‌نامه یا ریکامندیشن لیتر چیست؟
چگونه یک انگیزه‌نامه خوب بنویسیم؟
یک سی‌وی معیاری باید دارای چه ویژه‌گی‌های باشد؟
اشتباه‌های رایج در ثبت نام بورسیه‌ها؛
قابل ذکر است که شورای متخصصان هرات همواره کارگاه‌های آموزشی و علمی را با موضوعات مختلف برگزار می‌نماید.

کارگاه آموزشی دو روزه‌ای تحت نام «بورسیه‌های تحصیلی؛ فرصت‌ها و چالش‌ها» از سوی شورای متخصصان هرات برای بیش از ۸۰ تن از دانشجویان و علاقه‌مندان این موضوع برگزار شد.

این کارگاه امروز (چهارشنبه، ۲۹ دلو) در شورای متخصصان هرات برگزار شد. مسوولان برگزار کننده می‌گویند، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت و آگاهی دانشجویان و علاقه‌مندان تحصیل در خارج از کشور دانسته و می‌گویند که در این کارگاه فرصت‌ها و چالش‌های بورسیه‌های تحصیلی به گونه‌ای دقیق تدریس خواهد شد. در این کارگاه که توسط سید محمد فقیری

۹۲۰۵ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

بانک جهانی کمک ۹۷ میلیون دالری برای افغانستان را تصویب کرد



بانک جهانی اعلام کرده که این بانک، یک بسته کمک بلاعوض ۹۷.۵ میلیون دالری برای افغانستان تصویب کرده است. بانک جهانی اعلام کرده است که این بانک، یک بسته کمک بلاعوض مالی ۹۷.۵ میلیون دالری اداره انکشاف بین المللی را که بخش فراهم کننده کمک های مالی گروه بانکی جهانی برای فقیرترین کشورهای جهان است، برای افغانستان تصویب کرد. بانک جهانی می گوید که این کمک، در راستای فراهم سازی مداوم حمایت های نقدی برای افغان های آسیب دیده از خشکسالی و شیوع ویروس کرونا و همچنان بهبود شرایط مصونیت غذایی در افغانستان به مصرف خواهد رسید. بخشی از این کمک مالی برای ایجاد یک سیستم هشدار دهنده و پاسخگویی زودهنگام به تاثیرات خشکسالی در افغانستان هزینه خواهد شد. این کمک، در چوکات پروژه هشدار اولیه و پاسخگویی زودهنگام به تاثیرات خشکسالی در افغانستان هزینه خواهد شد. قرار است این پروژه اقدامات و فعالیت های جاری در بخش کمک های بشری را تقویت کرده و کمک های نقدی

بدون قید و شرط و فرصت های کار در بدل پول را برای حدود ۲.۲ میلیون تن در ۷۸ ولسوالی که از ناحیه خشکسالی و عدم مصونیت غذایی آسیب دیده اند، فراهم نماید. بانک جهانی می گوید که این پروژه به گونه مستمر و منظم کمک های مالی مورد نیاز را برای خانواده های آسیب پذیر روستایی در سراسر کشور جهت تقویت شرایط زندگی آنها قبل از وقوع و در جریان خشکسالی فراهم می کند. این کمک مالی جدید اداره انکشاف بین المللی بخشی از یک بسته کمکی ۲۲۲.۵ میلیون دالری برای پروژه انعطاف است که ۱۱۵ میلیون دالر آن از جانب صندوق بازسازی افغانستان که به نمایندگی از ۳۴ نهاد بین المللی و کشورهای کمک کننده توسط بانک جهانی مدیریت می گردد، ۸ میلیون دالر از سوی سازمان جهانی خطرات مالی و ۲ میلیون دالر دیگر آن توسط صندوق وجهی برنامه انعطاف پذیری در برابر تغییرات اقلیمی فراهم می گردد.

منبع: آوا

بیش از دوصدهزار نهال در بادغیس غرس می شود



همچنین در این خبرنامه گفته شده که نهال های غیرمثمر از قبیل ناچو، اکاسی گلدار، مورفان، ارغوان، بنوش وطنی و بنوش روسی هم شامل هستند.

گفتنی است که همه ساله در فصل نهال شانی در سراسر کشور صد ها اصله نهال شانده می شود.

ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت بادغیس امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که قرار است ۲۱۱ هزار و ۹۸۳ نهال در سراسر این ولایت غرس شود.

خبرنامه ای که امروز چهارشنبه، (۲۹ دلو) از سوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت بادغیس به نشر رسید آمده است که این نهال ها شامل پسته، سیب، شفتالو، توت، چهارمغز، انگور می شود.

توزیع حدود ۵ هزار سند ملکیت در جلال آباد



گفتنی است که اسناد ملکیت به هدف رسمی سازی ساحات غیر رسمی و تامین مصونیت ملکیت ها توزیع می گردد.

وزارت شهرسازی و اراضی با نشر خبرنامه ای گفته است که روند توزیع حدود ۵ هزار سند ملکیت در شهر جلال آباد آغاز گردیده است. خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۲۹ دلو) از سوی وزارت شهرسازی و اراضی به نشر رسید آمده است که از میان این رقم، تاکنون ۱۸۹۸ سند ملکیت توزیع شده و توزیع ۳۰۸۷ سند ملکیت جریان دارد.

بازداشت ۱۲ تن مظنون در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ۶ ولایت کشور



معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که در نتیجه راه اندازی چندین عملیات جداگانه (۱۲) تن را در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت شده است. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۹ دلو) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسید آمده است که این عملیات ها از سوی منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایات کابل، بلخ، هرات، ننگرهار، بادغیس و تخار انجام شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده که از این میان دو تن در دو عملیات جداگانه در بلخ که یک تن با مقدار (۷۱۸) گرم شیشه، (۱) کیلوگرام چرس، (۱۰۰) قرص تابلیت کا، (۴۳۸) گرم هیروئین، و یکتن دیگر آن با مقدار (۱۲۸) گرم تابلیت کا، (۱۹) گرم شیشه، (۵۰۰) گرم هیروئین، یک میل تفنگچه بریتا، چهار عدد شازور و ۴۸ فیبر مرمی بازداشت شدند.

این خبرنامه افزوده است که دو تن در میدان هوایی بین المللی حامد کرزی به ظن داشتن کپسول های حاوی مواد مخدر در بطن شان دستگیر شده است. در این خبرنامه بیان شده است که یک تن در ولایت کابل با مقدار مواد مخدر نوع تریاک و سه تن در ولایت هرات با مقدار (۲۰) گرم هیروئین، و مقدار (۵۰) تریاک، (۲۰۰) گرم چرس بازداشت شده است. گفتنی است که در مجموعه ۳۰ کیلوگرام مواد مخدر مختلف النوع از این شش ولایت کشور به دست پولیس آمده است.

دموکراسی و پیش شرطها



بدون هر پرسشی، دموکراسی مولود زوئی است که در آن مصافها و رویارویی های بسیار میان دموکراسی طلبان و عدالت طلبان از یک سو و نیروهای پاسدار نظام های غیر عادلانه از سوی دیگر به وقوع می پیوندد. در عین زمانی که پیکار و تلاش دموکراسی خواهی را پایانی نیست، دموکراسی خود یک فرایند پایان ناپذیر است که تا بی نهایت کرانه های آن گسترش می یابند و با خود آزادی و عدالت بیشتر را به ارمان می آورند. اما تکامل دموکراسی همواره مستقیم و برگشتناپذیر به سوی بالا و تعالی نیست. این روند با پس گرد ها و انهمها می تواند همراه باشد. این امر در سراسر جهان چنین بوده است و افغانستان نیز از آن میرا نخواهد بود. دموکراسی ای، به سخن معروف، بدون دموکراتها، به ابتدال می کشد؛ به شبه دموکراسی و به پدیدهی ضد آن مسخ می شود. پاسداران چنین دموکراسی ای این پروژه های سیال را هر از گاهی به یک فیستوال پر از تقلب و جعل به نام انتخابات فرو می کاوند و حضور توده های کنده شده از جایگاه اجتماعی و طبقاتی و سرگردان در گستره جامعه را، حضور مردم می انگارند. به سخن دیگر همان گونه که در تمام جوامع توده وار، مانند فاشیسم، زیر نام انتخابات و تبلور اراده مردم، با توسل به ابزار دموکراسی بدترین نوع استبداد مدرن بر مردم حقه شده، در دموکراسی بدون دموکراتها و

جمعیتهای فرو کاویده از مردم به توده های فاقد جایگاه طبقاتی و باورمند به ارزش های شهروندی نیز احتمال مسخ دموکراسی به فیستوال جعل و ریا وجود دارد. برخلاف تصور عوام گرایانه که دموکراسی را به انتخابات و یا حاکمیت اکثریت فرو می کاود، چنین مولفه های برای سخن گفتن از موجودیت دموکراسی اگر چه ضروری اند اما به تنهایی کافی و تعیین کننده نیستند. به همین دلیل است که در دموکراسی های معاصر بر «دولت مبتنی بر نظام قانون اساسی دموکراتیک» که در آن قواعد بازی برای صاحبان قدرت یعنی مردم و نمایندگان آنها یعنی آنانی که برگزیده می شوند، از پیش تدوین شده اند. و این امر در دموکراسی های پایدار به یک امر پذیرفته شده ارتقا یافته است. به این گفتمان من در جاهای دیگر پرداخته ام اما در این جا موضوع بحث من چیز دیگری است. دموکراسی حوزه دلخواه کنش اکثریت نیست. اکثریت باید مقید و پایبند در حصار و محدودیت های قانون اساسی دموکراتیک عمل کند و چنین قوانینی در دموکراسی ها تدابیر فراوانی را در نظر گرفته اند تا حکومت اکثریت سیاسی نتواند به ابزار اعمال سلطه و زور بر اقلیتی که انتخابات را باخته است، تبدیل شود...

منبع: هشت صبح

بازداشت دو تن در پیوند به انجام سرقت مسلحانه در ولایت هرات



خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۹ دلو) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است که دو تن در پیوند به انجام سرقت مسلحانه در ولایت هرات بازداشت شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این دو تن از مربوطات ناحیه هشتم شاروالی هستند.

در این خبرنامه افزوده شده که این افراد بگونه بالفعل از سوی پولیس بازداشت گردیدند.

گفتنی است که از نزد افراد بازداشت شده یک میل سلاح تفنگچه همراه با چهار فیر مرمی و یک عراده موتورسایکل مسروقه بدست پولیس افتاده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

انفجار ماین در دایکندی و هرات؛ هفت نظامی افغان کشته و پنج زخمی



انفجار ماین در هرات
مقام‌های محلی ولایت هرات می‌گویند که در یک انفجار مشابه در شاهراه هرات - اسلام‌قلعه، دو منسوب پولیس جان باخته اند.

سید وحید قتالی، والی هرات گفت که در این انفجار، سه نظامی دیگر زخمی شده اند.

آقای قتالی افزود که واسطه‌های این نیروها هنگام عبور از این شاهراه در منطقه «لخشک» با ماین کنار جاده برخورد کرده است.

مسئولیت این انفجارها را تا اکنون گروهی به عهده نگرفته است.

منبع: صدای آمریکا

مقام‌های محلی ولایت دایکندی می‌گویند که در نتیجه انفجار ماین کنار جاده در این ولایت، پنج منسوب اردوی منطفوی به شمول معاون تولی این نیروها کشته و دو تن دیگر زخمی شده اند.

ضیا همدرد، والی دایکندی روز چهارشنبه ۱۷ فبروری (۲۹ دلو) به صدای آمریکا گفت که این رویداد در منطقه «تنگی صوف» از مربوطات ولسوالی کجران این ولایت به وقوع پیوست.

آقای همدرد افزود: تیم تکنیکی اردوی منطفوی صبح امروز مسیر تنگی صوف را از ماین‌های کنار سرک پاک‌سازی می‌کردند که ماین اولی خنثی شده و یک تانک با ماین دومی برخورد می‌کند.

والی دایکندی همچنان گفت که در این انفجار، فرمانده تولی اردوی منطفوی این ولایت همراه با یک سرباز دیگر زخمی شده اند.

تنگی صوف در مربوطات ولسوالی کجران از بخش‌های ناامن ولایت دایکندی است که به گفته مقامات، طالبان در بخش‌های آن حضور دارند.